дүүргээс гарахгүй байх ял оногдуулжээ. Мөн энэхүү хэрэгт
шалгагдаж байх хугацаандаа хувийн баталгаа гаргах таслан сэргийлэх
арга хэмжээг 10 шүүгдэгчид, Монгол Улсын хилээр гарахыг хориглох
таслан сэргийлэх арга хэмжээг 2 сэтгүүлчид тус тус авчээ. 4 хэргийн
хохирогчдоос нийт 72,369,000 (далан хоёр сая гурван зуун жаран
есөн мянга) төгрөгийн хохирол нэхэмжилсэн. Үүнээс 2 сэтгүүлчээс
нийт 7,116,280 (долоон сая нэг зуун арван зургаан мянга хоёр зуун ная)
төгрөгийг гаргуулж хохирогчид олгуулахаар шийдвэрлэсэн байна   . 
Иргэний 10 хэрэгт нэхэмжлэл гаргагчдын 6 нь төрийн өндөр албан
тушаалтан, төрийн албан хаагч, төрийн байгууллага байна. 3 хэрэгт
нэхэмжлэгчээс эдийн бус гэм хорын хохиролд нийт 2,013,867,000
(хоёр тэрбум арван гурван сая найман зуун жаран долоон мянга)
төгрөг нэхэмжилснээс шүүхийн шийдвэрээр хэрэгсэхгүй болгосон
байна. Нийт 10 хэрэгт 6 сэтгүүлч, 9 хэвлэл мэдээллийн байгууллага, 1
өмгөөлөгчийг хариуцагчаар тодорхойлж нэхэмжлэл гаргасан байна.

52 Мөн тэнд 
Өмгөөлөгч сэтгүүлч, хүний эрх хамгаалагчидтай холбоотой шүүхээр шийдвэрлэгдсэн хэрэг, маргааны